
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
е-таП: зсЬоо1_59@§о\тЬ.ги, Ьир я: //§ ип п 5 9 - и 1 ап - и с! е - г 81 .§оз\уеЬ.§ози51и§1.ги/

ПРИКАЗ

№ 178/П «06» сентября 2024г.
«О создании психолого-педагогического консилиума и конфликтной комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательного процесса»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № Р- 

93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации на 2024-2025 учебный год», с целью урегулирования конфликтных 

ситуаций между участниками образовательного процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППК), конфликтную комиссию 

по урегулированию споров между участниками образовательного процесса в МБОУ Российская 

гимназия № 59 г. Улан-Удэ в составе:

Председатель: Вишнякова Е.Д., заместитель директора по воспитательной работе;

Члены комиссии:

- Николаева А.А., психолог центра диагностики и консультирования Комитета по 

образованию Администрации г. Улан-Удэ;

- Рубцова Е.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями;

- Ли-ю-кун Н.В., заместитель директора по УВР;.

- Ханхабаева И.М., заместитель директора по УВР;,

- Зыкова Ж.В., социальный педагог;

- Зациренко М.Н., председатель профсоюзного комитета.

2. Утвердить:

• положение о психолого-педагогическом консилиуме согласно приложению 1;

• график работы психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный год 

МБОУ Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ согласно приложению 2;

3. Психолого-педагогическому консилиуму осуществлять свою деятельность в соответствии с 

положением о психолого-педагогическом консилиуме и графиком, указанным в пункте 2 

настоящего приказа.



4. Ли-ю-кун Н.В., заместитель директора по УВР; в срок до 10.09.2024 разместить график 
работы психолого-педагогического консилиума на информационном стенде МБОУ Российская 

гимназия № 59 г. Улан-Удэ, а положение о психолого-педагогическом консилиуме -  на 

официальном сайте МБОУ Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор Е.А. Бугдашкина


